Praeter hoc erigit nos, bonoque animo esset jubet, et spes foveat jucun-  
das, ampla, quam habemus, veluti seges adolescentulorum et iuvenum (nu-  
mero fere LX), cui rite ex[c]olendae nulli parcitur labori, nullis expensis.  
Haec, quae plena vigore sursum in auras laeta contendit, et florum pulchri-  
tudine et ubertate magnum quiddam portendit, si ad maturitatem Dei  
favore perveniet, magno nobis pressurarum erit levamento. Vacantia certe  
eorum, qui decesserunt, loca studiosa haec nostra iuventus occupabit. Tibi  
quoque, Ven. Frater, (apposite hic monebo) nil erit antiquius, quam rite  
ordinare iuvenum studia ac sedulam navare operam, ut humaniorum cul-  
tura litterarum ac philosophicis informata studiis in divinarum potissimum  
cognitionem rerum totis incumbat viribus, tota mentis contentione. Hinc  
enim solida et succi plena efflorescit eloquentia, quae [a] Tullio nostro,  
qui quasi quidam eloquentiae rex est, alicubi definitur: « Copiose loquens  
sapientia ». - Ista autem, o Carissime, ad abundantiam dicimus. Perspecta

(22) Hospitium ad B.M.V. sub tit. Assumptionis Nostris concessum est Litteris Apo-  
stolicis in forma Brevis datis die 2 VIII 1815. - Cfr *Spic. hist.* 8 (1960) 49-51.

(23) Prima fundatio CSSR in Gubbio perfecta est an. 1782, derelicta an. 1825 (trans-  
lata in Spoleto an. 1826). Ab an. 1857 usque ad an. 1861 (suppressio) denuo Congregatio  
nostra domum in Gubbio habuit. - Cfr AG XX I.

(24) Die 7 XII 1781 concessa est domus religiosa in Spello P.i Franc. de Paola, tunc  
Praesidi Congregationis in Statibus Pontificis; domus cessa est Episcopo de Foligno die  
3 X 1820. - Cfr AG XX K.

(25) Collegium ad B.M.V. sub tit. Assumptionis in S. Angelo a Cupolo, fundatum an.  
1755. - Cfr O. GREGORIO, *S. Angelo a Cupolo, prima fondazione estera redentorista*: *Spic.  
hist.* 3 (1955) 385-411.

(26) Die 26 IV 1777 Collegium Beneventanum Societatis Iesu suppressae concessum fuit  
Redemptoristis; an. 1806 restitutum fuit Iesuitis. - Cfr AG XX M 20-24.

(27) De fundationibus in Palermo (inc. 1804), Agrigento (inc. 1761), Sciacca (inc. 1787)  
cfr S. GIAMMUSSO CSSR, *I Redentoristi in Sicilia. Memorie bientenarie, 1761-1961*; Palermo-  
Uditore, CSSR, 1960.

(28) Collegium ad S.i Antonii Pat. in Corigliano, archidioec. de Rossano, incoepsum  
ca. 1820, suppressum 11 VII 1866. - Cfr *Catalogus CSSR* 1910, p. 25.

(29) Collegium ad S.i Philippi Nerii in L'Aquila, incoepsum ca. an. 1820, suppressum  
11 VII 1866. - Cfr *ibidem*.

(30) Collegium in Francavilla Fontana, dioec. de Oria. Domus et ecclesia olim Fran-  
ciscanorum an. 1819 Nostris cessae sunt, qui an. 1824 communitatem ibi constituerunt. An.  
1861 collegium derelictum est, sed die 8 I 1924 Patres, duce P.e Salv. Di Coste, redierunt  
et die 20 V restauratio completa est erectione canonica. Cfr *Analecta* 3 (1924) 144, 228, 240-  
244; F. ARGENTINA, *L'onomastica stradale di Francavilla Fontana*, Bari 1954, 52.

enim satis est prudentia tua, et sensuum mentis tuae non vulgaris perspicacia.

At jam videmus epistolam hanc nostram longius processisse. Vela itaque contrahenda, paucisque subjunctis, finis faciendus.

Volumus et rogamus Te, ut omnium, qui emissis votis membra sunt tuae Sodalitatis, quocumque sint in ordine, nomina singillatim huc transmittas, ut de more describantur in libro. Volumus praeterea, ut de electis a Te in Rectores, Magistros novitiorum etc., Nos facias per epistolam certiores. Similiter in novarum constitutione domorum, in dispensatione votorum ad Nos referatur, re nondum confecta, si tempus et necessitas sinant, vel saltem post factum, ad recipiendam a Nobis gestorum confirmationem. Si qui autem sunt, qui palantes hac illac dispensationem petunt votorum, hanc denegabis. Confugiant, si velint, ad Apostolicam Sedem.

Illustrissimo ac Rev.mo Losannae Episcopo, qui ad Nos dignatus est, italico sermone plenam humanitatis epistolam mittere, responsum, ut decuit, misimus, sed nescimus, an ad manus pervenerit illius (31). Exhibitete huic pro Nobis omnia venerationis argumenta et manuum oscula devotissima.

Omnes Nostri dicunt omnibus, qui isthic positi sunt, salutem plurimam. Complectimur Tecum Tuos omnes in Domino, commendantes Nos orationibus vestris. Bene valete.

Nuceriae Paganorum, 22 Mensis Maii 1820.

P.S. Directio epistolarum vestrarum talis sit: Al Reverendissimo Padre D. Nicola Mansione, Superiore Generale della Congregazione del SS.mo Redentore. Roma - Napoli per Nocera.

Indicate et Vos, quomodo Nos isthuc dirigere debeamus.

3. - 1820 VII 25, Valsainte. - VG PASSERAT ad RM Mansione. - Orig. (tantum subscriptio autographa; epist. scripta a P.e Sabelli): AG Epistulae P.is Passerat I; edit. (sec. copiam in *Chronica Collegii Friburgensis*): MH XIII 249-253.

Declarat se accepisse nominationem in Vicarium tristi animo. Dat statum personalem Congregationis Transalpinae in Helvetia, in Polonia, in Wallachia, in Gallia, et in Austria. Rogat, ut mittatur saltem unus Confrater Italus ad genuinum spiritum instaurandum in Congreg. Transalp. - Est responsum ad epistulam praecedentem.

Ex Valle Sancta, Friburgi, 25 Iulii 1820

Reverendissime in Christo Pater

Quas Reverendissima Paternitas Tua sub 30<sup>a</sup> Maji benigne dedit litteras ad me pervenerunt, et Confratres omnes meque absoluto perfudissent gaudio, ni mihi impari novum addidissent onus. Gavisus sum quidem progressu Cong.nis nostrae et gaudeo, maximopere quamque nobis demonstrat affectio paterna meme movit tenerime; sed Vicarij munus impositum non